CEDRO

146

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1465 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/01/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

146

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1465 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/01/2024

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240103/001, de 03 de janeiro de 2024.

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer a cidade de Fortaleza - CE, para
emitir e acompanhar confecção de RG - Registro Geral dos munícipes
de Cedro-CE, junto à Coordenadoria de Identificação Humana e
Perícias Biométricas, vinculada a Perícia Forense do Estado do Ceará
- PEFOCE da Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social do
Ceará- SSPDS-CE.

 Nome:FRANCISCA CILENE DE CARVALHO SILVA RODRIGUES
 CPF n°:000.621.943-80

   Cargo:Auxiliar de Serviços GeraisCbo:514225
 Secretaria:Administração

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:09 de janeiro de 2024

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 03 DE JANEIRO DE 2024.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023
PORTARIA DE DIARIA Nº 20240103/002, de 03 de janeiro de 2024.

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

14
R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer a cidade de Fortaleza - CE, para
emitir e acompanhar confecção de RG - Registro Geral dos munícipes
de Cedro-CE, junto à Coordenadoria de Identificação Humana e
Perícias Biométricas, vinculada a Perícia Forense do Estado do Ceará
- PEFOCE da Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social do
Ceará- SSPDS-CE.

 Nome:MARILEUDA DIAS DE SOUZA VIANA
 CPF n°:133.111.228-10

   Cargo:Agente AdministrativoCbo:411010
 Secretaria:Administração

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:09 de janeiro de 2024

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 03 DE JANEIRO DE 2024.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE::::::::::::::::::::

Extrato de Contrato nº 0201.002/2024 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0201.002/2024 - SMS, para ocupar a função
de Enfermeira, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Enfermeira.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: BRENDA PINHEIRO EVANGELISTA;

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 02 de janeiro 2024 a 02 de julho de 2024;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 02/01/2024

Cedro - CE, 03 de janeiro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

14

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1465 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/01/2024

Extrato de Contrato nº 0201.005/2024 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0201.005/2024 - SMS, para ocupar a função
de Enfermeira, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Enfermeira.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: DOMANNE ALEXANDRE DE BRITO;

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 02 de janeiro 2024 a 02 de julho de 2024;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 02/01/2024

Cedro - CE, 03 de janeiro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Contrato nº 0201.005/2024 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0201.005/2024 - SMS, para ocupar a função
de Enfermeiro, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Enfermeiro.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: DOUGLAS VIEIRA BRAGA;

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 02 de janeiro 2024 a 02 de julho de 2024;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 02/01/2024

Cedro - CE, 03 de janeiro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Contrato nº 0201.007/2024 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 02.01.004/2024 - SMS, para ocupar a função
de Técnica de Enfermagem, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Técnica de Enfermagem.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: INGRID SÂMELLA ALVES;

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 02 de janeiro de 2024 a 02 de julho de
2024;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 02/01/2024

Cedro - CE, 03 de janeiro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Contrato nº 0201.003/2024 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0201.003/2024 - SMS, para ocupar a função
de Psicóloga, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Psicóloga.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: ISABEL REJANE DE AQUINO;

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 02 de janeiro 2024 a 02 de julho de 2024;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 02/01/2024

Cedro - CE, 03 de janeiro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Contrato nº 0201.004/2024 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 02.01.004/2024 - SMS, para ocupar a função
de Técnica de Enfermagem, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Técnica de Enfermagem.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1465 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 03/01/2024

de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: MARIA LARA DINIZ FREITAS;

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 02 de janeiro de 2024 a 02 de julho de
2024;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 02/01/2024

Cedro - CE, 03 de janeiro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

Extrato de Contrato nº 0201.008/2024 - SMS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 0201.008/2024 - SMS, para ocupar a função
de Odontólogo, na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Odontólogo.

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 003/2023.

Contratada: WALBER BARBOSA DE SOUZA;

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretária Municipal de Saúde.

Vigência: O prazo de vigência conforme Leis Municipais n° 364/2013 e
441/2015, pelo período de 02 de janeiro de 2024 a 02 de julho de
2024;

Lotação: Secretária Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 02/01/2024

Cedro - CE, 02 de janeiro de 2024.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/CE – AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS – A Comissão Permanente de
Licitação da Câmara Municipal de Cedro/CE comunica aos
interessados que no próximo dia 04 de janeiro de 2024, às 09:00
horas, no Plenário da Câmara Municipal, localizada na Rua Zé Pajé No.
206, Bairro Centro, Cedro/CE, abrirá os envelopes propostas de
preços referentes à TOMADA DE PREÇOS Nº 0911.01/2023, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
ACOMPANHAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, JUNTO A
CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/CE. Cedro - CE, 29 de dezembro de
2023.

14

Francisco Edson Reis Dias Bezerra

Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2024-01-03T17:12:28-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311